

## Pressemeddelelse – 21. april 2008

### Aftale vedr. drift af sociale tilbud i Randers Kommune

Regionsrådsformand Bent Hansen og borgmester i Randers Kommune, Henning Jensen Nyhuus indgår mandag den 21. april 2008 aftale om, hvilke specialiserede tilbud som de kommende år skal drives af Region Midtjylland, og hvilke tilbud som skal drives af Randers Kommune.

Region Midtjylland driver for øjeblikket 8 sociale tilbud i Randers Kommune.

Aftalen betyder, at det socialpsykiatriske tilbud Paderuphus overgår til kommunal drift pr. 1. januar 2009.

Borgmester Henning Jensen Nyhuus og Regionsrådsformand Bent Hansen vil underskrive aftalen **mandag kl. 10 på Scandic Kongens Ege i Randers. Pressen er velkommen.**

Samtidig har Randers Kommune og Region Midtjylland aftalt, at man de kommende 4 år sammen nøje vil følge udviklingen af, hvilke målgrupper som bliver indskrevet på Børn og Ungecentret, Rehabiliterings afdeling i Randers, Mellerup Skolehjem og botilbuddet på Lene Bredalsgade 9.

I anden halvdel af den 4-årige periode vil Randers Kommune og regionen gå i dialog, om et eller flere af disse tre tilbud skal overgå til kommunal drift.

*- Vi har haft et yderst konstruktivt forløb med Randers Kommune. Når vi om 2-3 år skal drøfte den fremtidige drift for Børn og Ungecentret, Rehabilitering, Mellerup Skolehjem og botilbuddet på Lene Bredalsgade 9, er det med aftalen sikret, at den faglige kvalitet overfor borgerne og sammenhængen i de øvrige kommunale og regionale tilbud har førsteprioritet, udtaler Bent Hansen.*

Borgmester Henning Jensen Nyhuus udtaler:

*- Jeg er meget tilfreds med den aftale Randers Kommune har indgået med Region Midtjylland. Byrådet har netop vedtaget en strategiplan på handicapområdet. Aftalen med Region Midtjylland om samarbejde på det specialiserede socialområde ligger i fornem forlængelse af strategien. Med aftalen sikrer vi en fortsat udvikling af den faglige kvalitet på de sociale tilbud til gavn for borgerne. Jeg er glad for det gode samarbejde mellem Randers Kommune og Region Midtjylland. Det gode samarbejde har vist sig på sundhedsområdet og nu også på socialområdet.*

De øvrige sociale tilbud i Randers Kommune skal med aftalen fortsat drives af Region Midtjylland. Det drejer sig om: Dag- og døgntilbuddet til fysisk handicappede og senhjerneskedede Assentoft, den sikrede institution Grenens afdeling i Randers Kommune, Boform Gården samt botilbuddene Bag Værket og Fabersvej.

Aftalen skal nu godkendes endeligt i byrådet i Randers Kommune.

Aftalen vedlægges som bilag til pressemeddelelsen.

**Kontaktpersoner**

Regionsrådsformand Bent Hansen, tlf. 87 28 50 10 eller 40 31 37 07

Borgmester Henning Jensen Nyhuus, tlf. 86 40 33 43 eller 51 56 29 00